

Møte referat Rotary møte tirsdag 18. januar 2022 - Teams møte

Presidenten ønsket velkommen og gikk gjennom dagens program. Ønsket dagens foredragsholder velkommen.

Presidenten sa noen ord om kommende peismøte, det kan bli med muligheter for å møtes i Langgata 47. Neste fellesmøte kan holdes i Langgata 47 men det kan være maks være 30 tilstede.

Dagen tema var «VINDTURBINER I HOLMESTRAND»
Kveldens foredragsholder ved Jon Anders Næss i «Nei til vindkraft».

Han er en god Hof sokning og har hytte på Haier.

Et tap av natur er like stort som klimakrisen.

Det er pdd stor utbygging på vest og nordover og mange felter som har fått konsesjon og klar til å bygge ut. Utbyggerne har også begynt å se p muligheter på Østlandet. En av utbyggerne tjener store penger på dette.

Utbygging vil skape store inngrep i naturen får å få opp utstyr og veier/infrastruktur for å kunne bygge og vedlikehold.

Vindmøller dreper også fugler under drift, særlig storfugl. Naboer og grunneiere som føler seg lurt og presset (truet av eksplorasjon). Bagatellisere skadevirkninger etc.

Forslaget til rammeplan fra NVE for Skrim, Vindfjell og Lågendalen.

Dette forslaget ble lagt på is, for å sette i gang en ny høring/retningslinjer.

Etter dette har vind industrien sett på Hof/Holmestrand, sør for Skibergfjell. Dette er et unikt natur område.

Minst 4 grunneier er kontakter av Norsk Vind Energi, de vil bygge 5-7 vindturbiner.

Flere av grunneierne er negative til utbygning av vindturbiner.

For å få effekt i dette området må det bygges høye vindturbiner for å kunne få effekt av vinden i dette området. I første omgang 5-7 turbiner, skal en få effekt så burde en komme opp i 100 MW, dette vil 16 til 25 turbiner. Siste info sier 8-10 MW pr. turbiner, antyder 10-12 turbiner. Planlegges det andre vindturbiner i Holmestrand ?

Nei til vindkraft har ut i fra vinkart, 132 kV kraftlinjer laget det en karts-kisse ut i fa antall ++. Et kluster mot Haiern og et syd Skibergfjell, Norsk Vindkraft vil ikke legge frem deres planer. Dette gir lett tilgang til kraftlinjer. Det ble lagt frem støykart og vindkart etc. ut i fra støykrav vil store deler av gi mye støy i store deler av Haiern og Øksne.

Hvorfor si nei i Holmestrand kommune:

Det vil legge store beslag på naturområde, typisk 1,3 km rundt hver turbin.

Naturen vil være irreversible etter utbyggingen, fyllinger, myrer etc.

Trussel mot dyreliv som vilt og fugler.

Sterkt forringet utbytte av friluftsliv, hytt, jakt, fiske

Forurensing av vinger (glassfiber, microplast, lekkasjer oljer etc.
Reduserte eiendomsverdier, omdømmeutfordringer for kommunen.

Norskvind har stått for store utbygninger og all er solgt til utenlandske eier og 42% av disse er knyttet til skatteparadiser.

NHH professor sier det er lite å tjene på vindkraft på sikt, etter utbygging er det meget lite å hente. Det hevdes at det er større negative effekter for lokal befolkningen vs. positive effekter.

Holmestrand har fått tidlig informasjon og ut i fra oppfatninger så er de sterkt skeptisk til denne utbygningen.

Energieffektivisering kan frigjøre 45 TWh, det burde være mulig å elektrifisere Norge innen 2050 på 82 TWh uten å byggen en eneste vindmølle.

Hvorfor satse på kraftkrevende industri nå ? (for å tjene mer penger).

Strømkabel til utlandet har øket priser her hjemme grunnet flere faktorer ute i Europa.

Vindkraft er et Verdispørsmål

Utbyggere -> utbytte

Folket -> Gleden, Naturen ++

Det kom flere engasjerte kommentarer fra medlemmene.

En takk til ved Jon Anders Næss for et kunnskapsrikt og engasjerende foredrag.

Referent

Alv Smith Johansen